Schulverbund Elbe

Regionalfinale am 27. Januar 2026

am Helene-Lange-Gymnasium (Bogenstral3e 32)

ab

08:30 Uhr
09:00 Uhr
09:15 Uhr

09:30 Uhr
10:00 Uhr
10:15 Uhr
10:30 Uhr
10:45 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr
11:45 Uhr
12:00 Uhr

12:15 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

13:35 Uhr

13:50 Uhr
14:00 Uhr

Jugend
debattiert

Anmeldung der Teilnehmenden
Er6ffnung und Begrif3ung
Vorbereitung Debatte 1, AG | und AG Il /
Juror:innen-Briefing
Debatte 1, Hinrunde AG | und AG Il
Beratung der Jury
Feedback
Pause
Vorbereitung Debatte 2, AG | und AG Il
Debatte 2, Ruckrunde AG | und AG I
Beratung der Jury
Feedback
Mittagspause / Musik / Bekanntgabe der
Finalist:innen
Vorbereitung Finaldebatte AG | und AG Il
Finaldebatte 1, AG |
Finaldebatte 2, AG Il /

Beratung der Jury AG |
Feedback AG | /

Beratung der Jury AG I
Feedback AG Il
Preisverleihung

- Teilnehmenden-Urkunden

- Finalist:innen Landesfinale



