

ab	08:30 Uhr	Anmeldung der Teilnehmenden
	09:00 Uhr	Eröffnung und Begrüßung
	09:15 Uhr	Vorbereitung Debatte 1, AG I und AG II / Juror:innen-Briefing
	09:30 Uhr	Debatte 1, Hinrunde AG I und AG II
	10:00 Uhr	Beratung der Jury
	10:15 Uhr	Feedback
	10:30 Uhr	Pause
	10:45 Uhr	Vorbereitung Debatte 2, AG I und AG II
	11:00 Uhr	Debatte 2, Rückrunde AG I und AG II
	11:30 Uhr	Beratung der Jury
	11:45 Uhr	Feedback
	12:00 Uhr	Mittagspause / Musik / Bekanntgabe der Finalist:innen
	12:15 Uhr	Vorbereitung Finaldebatte AG I und AG II
	12:30 Uhr	Finaldebatte 1, AG I
	13:00 Uhr	Finaldebatte 2, AG II / Beratung der Jury AG I
	13:35 Uhr	Feedback AG I / Beratung der Jury AG II
	13:50 Uhr	Feedback AG II
	14:00 Uhr	Preisverleihung - Teilnehmenden-Urkunden - Finalist:innen Landesfinale